
 
 

UCHWAŁA NR XI/95/25 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dywity. 

Na podstawie art. 11a ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.) oraz art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Gminy Dywity uchwala się 
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dywity 
w 2025 roku oraz sposób realizacji programu, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dywity 

 
 

Dorota Pszczoła 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1448



 

 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI I ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DYWITY W 2025 ROKU 

  

 

Rozdział 1 

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Dywity, ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, 

2) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dywity w 2025 roku, 

3) Międzygminnym schronisku, należy przez to rozumieć Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Tomarynach, obok Biesala, Tomaryny 11/2, 11-036  Tomaryny, prowadzonym przez 

Warmiński Związek Gmin, Plac Gen. J. Bema 5 w Olsztynie (www.schroniskobiesal.pl., 

tel. całodobowy: 534 204 420 -  kierownik schroniska), 

4) Lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć lekarza weterynarii, prowadzącego zakład leczniczy, 

któremu Gmina powierzyła świadczenie usług weterynaryjnych niezbędnych dla realizacji Programu 

pod nazwą: Gowet S.C. Bożek Katarzyna Bożek Rafał, Dywity, ul. Spółdzielcza 5. 

 

 

Rozdział 2 

 

Cel i zadania programu 

 

§ 2 

 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dywity oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

 

Rozdział 3 

 

Opieka nad zwierzętami 

 

§ 3 

 

Bezdomne psy z terenu Gminy Dywity będą umieszczane w Międzygminnym schronisku na podstawie 

porozumienia w sprawie warunków finansowania działalności schroniska. 

 

 

§ 4 

 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Koty wolno żyjące bytujące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim głównie w pobliżu budynków 

mieszkalnych i gospodarczych, są elementem ekosystemu, których obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie 

powinno się ich wyłapywać, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 

schronienia.  

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie Urząd realizuje poprzez:  

1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących;  

Załącznik do uchwały Nr XI/95/25

Rady Gminy Dywity

z dnia 28 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1448

http://www.schroniskobiesal.pl/


2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące;  

3) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zostali 

zarejestrowani w Urzędzie. 

3. Urząd prowadzi Rejestr Społecznych Opiekunów Zwierząt, który zawiera dane osobowe społecznego 

opiekuna, liczbę kotów wolno żyjących objętych opieką oraz adres miejsca ich bytowania i adresy miejsc 

ich dokarmiania. 

4. Zgłoszenie do Rejestru, o którym mowa w ust. 3 następuje na formularzu, stanowiącym załącznik do 

Programu. 

5. Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywa się w okresie zimowym, tj. od  listopada 2025 r. do marca 

2026 r., w ramach środków finansowych zabezpieczonych w budżecie gminy na ten cel w danym roku. 

6. Ilość karmy suchej, która może być wydana jednemu opiekunowi wynosi maksimum 0,5 kg 

w przeliczeniu na jednego wolno żyjącego kota miesięcznie, jednak nie więcej niż 10 kg miesięcznie. 

7. Wydawanie karmy suchej Społecznym Opiekunom Zwierząt odbywać się będzie raz w miesiącu 

w Urzędzie Gminy Dywity (pokój 35) indywidualnie po podpisaniu protokołu zdawczo - odbiorczego 

nieodpłatnego przekazania karmy, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego Programu w następujących 

dniach: 

 

a) 10 - 13 listopada 2025 r., 

b) 15 - 16 grudnia 2025 r., 

c) 12 - 13 stycznia 2026 r., 

d) 09 - 10 lutego 2026 r., 

e) 09 - 10 marca 2026 r. 

 

§ 5 

 

1. Wyłapywanie i odławianie bezdomnych zwierząt nie stwarzających zagrożenia realizuje Warmiński 

Związek Gmin. 

2. Bezdomne zwierzęta domowe są przewożone przez usługodawcę, z którym umowę podpisaną ma 

Warmiński Związek Gmin do Międzygminnego schroniska. 

3. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w §9. 

 

§ 6 

 

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, realizuje: 

1) Międzygminne schronisko- obligatoryjnie poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

bezdomnych psów przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania 

do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, 

2) Urząd na pisemny wniosek mieszkańców stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego Programu poprzez 

zlecenie lekarzowi weterynarii przeprowadzania zabiegów sterylizacji i kastracji z wyjątkiem zwierząt, 

u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

3) Urząd poprzez prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych zachęcających właścicieli psów 

i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

2. Koszty zabiegów określonych w ust. 1 pokrywa Gmina w ramach środków finansowych 

zabezpieczonych w budżecie na ten cel w danym roku. 

 

 

§ 7 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Adopcją psów zajmuje się Międzygminne schronisko.  

2. Warunki adopcji są określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Dywity a Międzygminnym 

schroniskiem. 

3. Psy oddawane do adopcji są uprzednio sterylizowane lub kastrowane. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1448



§ 8 

 

Usypianie ślepych miotów realizuje Urząd poprzez zlecanie przeprowadzania usypiania ślepych miotów 

Lekarzowi weterynarii. 

§ 9 

 

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne w Gadach, 

przy budynku 34, 11-001 Dywity. 

2. Gmina Dywity umieszczając bezdomne zwierzę gospodarskie w gospodarstwie rolnym, podejmie 

jednocześnie starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tego zwierzęcia.  

 

§ 10 

 

Całodobową opiekę weterynaryjną, w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, realizuje lekarz 

weterynarii na zlecenie Gminy Dywity. 

 

 

Rozdział 4 

 

Finansowanie programu  

 

§ 11 

 

1. W budżecie Gminy Dywity na rok 2025 na realizację zadań związanych z Programem zarezerwowano 

następujące środki:  

1) rozdział 90013 Schroniska dla zwierząt § 4330 - Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu  - kwota 230 000,00 zł, 

Opieka nad zwierzętami w Międzygminnym Schronisku w Tomarynach (utrzymanie, opieka 

medyczna, fundusz adopcyjny, transport i wyłapywanie), 

2) rozdział 90095 Pozostała działalność § 4300 - Zakup usług pozostałych (opieka nad zwierzętami + 

inne usługi) 

- opieka medyczna, w tym sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów – 20 000,00 zł 

- szczepienia przeciw wściekliźnie – 6 500,00 zł 

- utylizacja zwłok zwierzęcych – 4 000,00 zł 

- dokarmianie bezdomnych kotów – 6 000,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1448



Załącznik numer 1 do Programu 

 

 

 

 

                                                                                                      Dywity, dn. …………………… 

 

 

 

 

 

                                     Wójt Gminy Dywity 

                                ul. Olsztyńska 32 

                           11-001 Dywity 

 

 

 

 

Zgłoszenie do Rejestru Społecznych Opiekunów Zwierząt 

 

 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego…………………………………………………………… 

Adres zamieszkania………………………………………………………………………………... 

Numer telefonu ……………………………………………………………………………………. 

Miejsce przebywania kotów wolno żyjących ……………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………... 

Liczba kotów ………………………………………………………………………………………. 

Oświadczam, iż społecznie opiekuję się wolno żyjącymi kotami z terenu Gminy Dywity i deklaruję dokarmiać 

te zwierzęta karmą wydawaną przez Urząd Gminy Dywity.  

 

 

                                          …………………………………………………………………………. 

                                                                                                                                                                            

                                                                                                            Podpis opiekuna  

 

 

 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 

wynikających z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dywity zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (t. 

j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1781). 

 

 

                                          ………………………………………………………………………… 

                                                                                              Podpis opiekuna 

                                                                                                                                                                            

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1448



 

                                                                                                       Załącznik numer 2 do Programu 

 

 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ 

zdawczo-odbiorczy nieodpłatnego przekazania karmy na dokarmienie wolno żyjących kotów 

 

Niniejszym oświadczam, iż w miesiącu: 

 

 

 

                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        podpis 

listopadzie 

opiekuję 

się  szt. kotów pobrałam/- em karmę w ilości [kg]    

grudniu 

opiekuję 

się  szt. kotów pobrałam/- em karmę w ilości [kg]    

styczniu 

opiekuję 

się  szt. kotów pobrałam/- em karmę w ilości [kg]    

lutym 

opiekuję 

się  szt. kotów pobrałam/- em karmę w ilości [kg]    

marcu 

opiekuję 

się  szt. kotów 
pobrałam/- em karmę w ilości [kg] 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1448



          Załącznik numer 3 do Programu 

 

 

 

……………………………………    Dywity,……………….. 

                          imię i nazwisko    

 

…………………………………… 

 

…………………………………… 

                       adres  

 

……………………………………….  

                      nr   telefon    

    

      Wójt Gminy Dywity 

      ul. Olsztyńska 32 

      11-001 Dywity 

 

 

Wniosek o uzyskanie skierowania na zabieg: sterylizacji/kastracji/ uśpienia ślepego miotu*  

w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dywity 

 

 

Zwracam się z prośbą o pokrycie kosztów sterylizacji / kastracji / uśpienia ślepego miotu 

…………………………  kota/ kotów. 

 

           Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu zwierzęta są bezdomnymi zwierzętami 

przebywającymi na terenie gminy Dywity.  

 

           Zobowiązuję się do dostarczenia i odebrania zwierząt do wskazanej przez Urząd lecznicy, w której 

dokonany zostanie zabieg oraz sprawowania opieki w okresie rekonwalescencji po zabiegu. 

 

 

 

     

       …………………………………… 

                                                                                   podpis 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1448


	UCHWAŁA NR XI/95/25 RADY GMINY DYWITY z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-04-01T11:04:32+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




